CAMARA MUNICIPAL DE TURMA LINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av Lauro Machado 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalma - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmai! com

INDICAÇÃO n°: 139/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores que esta subscrevem, embasados nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Interno, INDICAM ao Poder Executivo, após
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a execucão de obras visando o
recapeamento e/ou tapa buracos do primeiro quarteirão das ruas Jeguitibá,
Santa Bárbara. Imhiricu. Jatobá, Mangabeira e Avenida Pau Brasil localizadas
no bairro Nova. Turmalina, nesta cidade.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2022.

Ver. Neguinho de Maria dc Cuia/PTBVer. Jj&nírá Orsine/PT

/

Vcr./Serãídinho7PL'er.JPetrónio/PL

Ver. Zé Antônio do Ônibus/PodemosVer. Qui Construtor/PTB

Aivaerscn Vbi P<xy>mns
Ve: m 1

CAMARA MUNICIPAL DE TURMALINA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av Lauro Machado 253 - Centro - CEP: 39.660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax: 38.3527.1015

E-mail: camaratur@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

A execução de obras visando o recapeamento e/ou tapa buracos que ora
propomos tem por finalidade proporcionar melhores condições de tráfego nas
ruas e avenida acima mencionadas, proporcionando também mais segurança
aos motoristas, transeuntes e moradores, uma vez que tem buracos de diversos
tamanhos espalhados ao longo de suas vias.

Assim sendo, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e
adequada, objetivando sempre o interesse público.

mailto:camaratur@hotmail.com